Volume: 7 - Número: 1122 de 16 de Junho de 2023

DATA: 16/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 16/06/2023 12:31:10
IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
863

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1122/2023 - 16/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE CONVOCAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2401.01/2023-SRP

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º (SEGUNDO) COLOCADO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º

(SEGUNDO) COLOCADO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2401.01/2023 -SRP - REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL
HUMBERTO DE QUEIROZ E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I . REQUISITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. O

Município de Pereiro/Ce, através da SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Rua São Judas Tadeu, nº 314, Centro, Pereiro/Ce, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.265.959/0001 -75, neste ato
representado pelo o Ordenador de Despesas,  Senhor LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO, TORNA PÚBLICO para
conhecimento dos interessados que em face do Parecer emitido pela Assessoria Jurídica e do termo de rescisão contratual
(documentação juntada nos autos do processo), em conformidade com a Lei nº 8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente, na
ordem de classificação a empresa DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ Nº
16.902.612/0001-00, classificada em 2º lugar no certame, a apresentar sua proposta de preço ajustada, juntamente com as
certidões atualizadas para o LOTE 02 - MEDICAMENTOS COMUNS, CONFORME ANEXO I , no valor global de R$ 85.500,00

(oitenta e cinco mil e quinhentos reais) , para assinatura do contrato, no endereço da CPL (Comissão Permanente de Licitação,
na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro/CE. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro
classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório (conforme art. 64, § 2.º da Lei n.º
8.666/93), e documentação relativa à habilitação, adjudicada e homologada. PEREIRO/CE (CE), 16 DE JUNHO DE 2023. SÍRIA
MARIA MUNIZ TEIXEIRA DUTRA - ORDENADORA DE DESPESAS DASECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º (SEGUNDO) COLOCADO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º (SEGUNDO) COLOCADO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2401.01/2023 -SRP - REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E
SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE,
TUDO CONFORME ANEXO I . REQUISITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. O Município de Pereiro/Ce, através

da SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua São Judas Tadeu, nº
314, Centro, Pereiro/Ce, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.265.959/0001 -75, neste ato representado pelo o Ordenador de
Despesas,  Senhor LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que em face do
Parecer emitido pela Assessoria Jurídica e do termo de rescisão contratual (documentação juntada nos autos do processo), em
conformidade com a Lei nº 8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação a empresa PANORAMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ Nº 01.722.296/0001 -17, classificada em 2º lugar no
certame, a apresentar sua proposta de preço ajustada, juntamente com as certidões atualizadas para o LOTE 05 - MATERIAL

MÉDICO HOSPITALAR, CONFORME ANEXO I , no valor global de R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil e duzentos reais) , para
assinatura do contrato, no endereço da CPL (Comissão Permanente de Licitação, na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro,
Pereiro/CE. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços
atualizados de conformidade com o ato convocatório (conforme art. 64, § 2.º da Lei n.º 8.666/93), e documentação relativa à
habilitação, adjudicada e homologada. PEREIRO/CE (CE), 16 DE JUNHO DE 2023. SÍRIA MARIA MUNIZ TEIXEIRA DUTRA -
ORDENADORA DE DESPESAS DASECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 16/06/2023 12:31:10 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=863

2/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1122/2023 - 16/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 16/06/2023 12:31:10 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=863

3/3www.pereiro.ce.gov.br